·~
\~

Praça Birlo do Rio Branco, 12
Pilar Ouro Preto MG 35400 000
Tel (31) 3559 3324
Fax (31) 3559 328.5

Ofício nO068/2010

Ouro Preto, 28 de abril de 2010.

Senhor Presidente,

Estamos encaminhando a essa Egrégia Câmara, o ofício nO 232/2010/GSMS, da
Secretaria Municipal. de Saúde, oontendo resposta as· Indicações nOs.
70/~r~./76/201 O de autoria_dos Vwea90res Maurício Moreira e (Moisés Rodrigues
de Paula.) ~\it9..hJ'~ V~. ..

Solicitamos de Vossa Excelência repassar aos autores as informações ora
encaminhadas,

. Cordialmente,

, ~
ANGELO OSWALDO DE ARAUJO SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL 2:.~

Excelentíssimo Senhor
Vereador Júlio Ernesto de Grammont Machado de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO,

\ 'c'..J

l'IU.! [I r~) RA MlJN (C11;A I J.:.'H'OURO t.•.·U:TÓ
~--,

.. ~;

PATRJM'<.~NI() .
C10ADAo

Gabinete do Se c r e t á rí o de Saúde

Ofício n " 232/10 GSMS

Em: 27/04/2010

l l u s t r í s s im o Senhor

Antônio Carlos Oliveira

Secretário Municipal de Governo

Prezado Senhor,

Encaminho, em anexo, resposta ao ofício SMG 064/2010 Ref. às
In'c! i c a ç õ e s nOs 70./ f.;6./ ~ 17 6 /20 I O d a C â m a r a dos Ver e a d o r e s ,

Colocamos-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos,-

Atenciosamente,

. \)1AV' ,~i'à$?rJi) .
A r i ~'" Id tFi1u ~ir ~,d o S a n tos F i Ih o

Secretário Municipal de Saúde

I~

, ,.

c')
Secreterle Munici(Jald.e Saúde
Praça Prefeito Arnadeu Barbosa, 109
Barrav-Ouro Preto ,. .
Telfax, Ü'l )355~328,O .' '.' '. '.
Tel '(31 y 3559"3365 f{31,) 3559 324~

, ( , '. .;
",

Ofício: 130/1U
Assunto: Resposta ao Ofício N0205/10 GSM'S
i:m: 20/04/2'Ól0, " ( - . .--~..

/

I1ustríss.imo Sr.Ariosvaldo Fiqueiredo Santos Filho,

Secretário Municipal de Saúde

,/
Senhor Secretário,

Em resposta ao ofício n? 205itO GSMS,amim. encarnlrjhado, esclareço que a Assistência

Farmacêutica é prioridade das nossas ações. Devido à complexiélade de ,tal departamento."

estamos pesquisando um .servlço de, Consultaria Farmacêutica'paraque 'possa, nos

, auxiliar naestruturação do.serviço.Assim estaremos tecnicamente corretos para agirmos
- _. ..•• .' . .' . • j

com seçurariça, visando ganho funcional e.econôrnico para o Município e.a População.

Atenciosamente,

, '

Stela Maris Oliveira e Souza
Superintendente da Atenção Prtmárla à Saúde

"

~(

'", I"

; ,

Secretaria Murilti,baide' Saúde . ".
. '(, .... '.' ,

Praça Prefeito Amadeu Barbosa, 109
Barra -Ouro Preto ' ' ",
Telf'ax (31) 35593280 "
Tel (31) 355933051 (31).:35593241

I J

Ofício: 129/10 . . .
Assunto: Resposta ao Ofício N° 205/10 GSMS
Em: 20/04/2010. ,),' ..

Ilustríssimo Sr. Ariosvaldo Flqueiredo SantosFllho .

Secretário Municipal d~Saúde

Em resposta ao ofício nO 205/19 GSMS emitido no dia 15 de abril de 2010 a mim
J , ' •

encaminhado, devo responder que aUBS de Santo Antônio do Salto já dispõe de 01

aparelho Nebulizador.Acrédlto ser sutlcíente, posto que nunca me fel solicitado outro.

Coloco-me à disposição. para quaisqueroutros' esclarecimentos.

Atenclosé mente,
. . ..

• , ,!

Stela Maris Oliveira e Souza
Superlntendente da AtençãoPrtméria à Saúde

)

I'· , \

IPI

--~~--I